Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2892/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal estudo acerca do trânsito nas proximidades do Ginásio Poliesportivo José Salves, localizado na Rua da Batata, no Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado estudo acerca do trânsito nas proximidades do Ginásio Poliesportivo José Salves, localizado na Rua da Batata, no Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação de moradores da Rua da Batata, este vereador solicita que a Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil, realize um estudo para melhorar as condições de trânsito da Rua da Batata, onde está localizado o Ginásio José Salves. Ocorre que a via é de mão dupla e quando da realização de eventos no Ginásio, o trânsito fica caótico, motivo pelo qual solicitamos o referido estudo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de maio de 2.016.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
-vereador-
5db3228b-5e23-4354-b6b8-bd3154bdd09d.png
PROTOCOLO 5338/2016 - 13/05/2016 14:51

image1.jpeg

image10.jpeg